
 
 

 

Allai, Asuni, Genoni, Gesturi, Laconi, Meana Sardo 

Nuragus, Nurallao, Ruinas, Samugheo,Villanova Tulo 

 
 

DECRETO PRESIDENTE N.2  DEL 01.07.2020  

OGGETTO: Utilizzo di dipendente di altro ente ex art. 1 , comma 557, legge 30.12..2004 n. 331 e 

contestuale conferimento incarico di Responsabile di posizione organizzativa – Dott.ssa Tania 

Carta – Area Economico -finanziario 

 

IL PRESIDENTE 

 

RILEVATO che, questo Ente risulta ancora privo di personale assunto con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato o determinato e che per adempiere agli obblighi amministrativi e alla gestione 

delle risorse finanziarie  si è reso necessario procedere con assegnazioni temporanee di personale 

di altra amministrazione locali previo ottenimento di apposito nulla osta;  

ACQUISITA, al riguardo, la nota del Comune di Samugheo,  che autorizza la Dott.ssa Tania Carta  

a prestare servizio oltre l’orario di lavoro ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004, 

presso questo Consorzio  nel limite massimo di 48 ore medie mensili per lo svolgimento delle 

funzioni e dei compiti propri del profilo economico di appartenenza dal 01.07.2020 – 31.12.2020; 

VISTI: 

 Gli articoli 8. 9, 10 e 11 del CCNL del 31.03.1999 che disciplinano l’istituto delle posizioni 

organizzative, il conferimento e la revoca degli incarichi, nonché la determinazione delle 

retribuzioni di posizione e di risultato;  

  L’art. 15 del CCNL del 22.01.2004 secondo cui negli enti privi di personale con qualifica 

dirigenziale, i soggetti responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo 

dell’ente, sono titolari di posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del CCNL 

del 31.03.1999;  

 L’art. 50, comma 7 della del D.lgs 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi,  

 Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;  

RITENUTO di dover attribuire l’incarico di posizione organizzativa per lo svolgimento dei compiti di 

cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000 dell’Area Amministrativa-Finanziaria ;  

ESAMINATO il curriculum professionale della Dott.ssa Tania Carta e ritenuto di conferire l’incarico 

fino al 31.12.2020 ,  

SENTITI i Sindaci; Tutto ciò premesso e considerato; 

 

D E C R E T A 



 
 

 

Allai, Asuni, Genoni, Gesturi, Laconi, Meana Sardo 

Nuragus, Nurallao, Ruinas, Samugheo,Villanova Tulo 

 
 

1. Di prorogare il rapporto di collaborazione a tempo determinato, per il periodo dal 

01.07.2020 al 31.12.2020 con una dipendente di un Comune Consorziato, Dott.ssa Tania 

Carta , al fine di garantire il normale funzionamento dei servizi amministrativi e contabili di 

competenza del Consorzio ; 

 

2. di conferire alla Dott.ssa Tania Carta nata a Sassari i il 19 Maggio  1974, l’incarico di 

Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria  fino al 31.12..2020  

3. di dare atto che alla suddetta funzionaria compete un compenso totale  , stabilito in ragione 

dei compiti e del grado di responsabilità quantificato forfettariamente in € 800,00 netti 

mensili ; 

 

4. di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi allocati negli interventi  01.02-

1.01.01.01.008 ( emolumenti personale convenzionato)- 01 interventi  01.02-

1.01.02.01.001 ( contributi obbligatori ) - interventi  01.02-1.02.01.01.001 (IRAP) 

 

5. di notificare copia del presente atto anche per gli effetti di cui al punto 1) del dispositivo, 

all’interessato; 

 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line e nell’apposita 

sezione di Amministrazione trasparente 

 

Il Presidente del Consorzio 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Allai, Asuni, Genoni, Gesturi, Laconi, Meana Sardo 

Nuragus, Nurallao, Ruinas, Samugheo,Villanova Tulo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


